

ARO Energy Solutions A/S

Østerbro 30, 5000 Odense C

CVR no. 32 88 36 13

Årsrapport for 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14/5 2024



Sevgyl Abdulovski
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed	ARO Energy Solutions A/S Østerbro 30 5000 Odense C CVR no.: 32 88 36 13 Regnskabsår: 01.01.2023 – 31.12.2023 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Claus Christian Tørbøl, formand Sevgyl Abdulovski Eskild Beiter
Direktion	Lars Christian Jensen, adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionpartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3 og 4. sal 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af energiløsninger, herunder produkter og ydelser indenfor varmegenvinding samt installationer indeholdende varme- & kølevekslere, bufferbeholdere, varmebeholdere eller varmegenvinding via køle- og ventilationsanlæg til industriel brug.

ARO Energy Solutions A/S leverer en samlet pakke af viden, kommunikation og produkter til tekniske energiløsninger, som er let tilgængelig for vores samarbejdspartner og kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 712 t.kr., som er en forbedring på i forhold til året før, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Selskabet har i årets løb implementeret og aktiveret udviklede produkter, som har bidraget til udviklingen.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er alle aktierne i ARO Energy Solutions A/S solgt til Guldager A/S. ARO Energy Solutions A/S fortsætter, som selvstændigt selskab i Guldager-Koncernen.

Der er ikke indtrådt yderligere forhold efter balancedagen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste / tab		2.992.322	1.737.926
Personaleomkostninger	1	-1.908.059	-1.551.942
Af- og nedskrivninger	2	-186.789	-61.257
Driftsresultat		897.473	124.727
Andre finansielle omkostninger	3	-185.134	-121.147
Resultat før skat		712.340	3.580
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		712.340	3.580
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		712.340	3.580
		712.340	3.580

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
AKTIVER			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		226.439	321.609
Immaterielle anlægsaktiver	4	226.439	321.609
Anlægsaktiver		226.439	321.609
Færdigvarer og handelsvarer		2.172.964	1.175.307
Varebeholdninger		2.172.964	1.175.307
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.300.370	5.920.552
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5.590
Udskudt skatteaktiv	5	122.572	122.572
Andre tilgodehavender		1.260.165	847.082
Periodeafgrænsningsposter		90.787	30.836
Tilgodehavender		4.773.894	6.926.632
Likvide beholdninger		1	310
Omsætningsaktiver		6.946.859	8.102.249
Aktiver		7.173.297	8.423.858

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		176.622	321.609
Overført resultat		-120.935	-978.257
Egenkapital		555.687	-156.648
Bankgæld		1.212.497	1.356.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.913.131	3.607.640
Anden gæld		2.491.982	3.616.359
Kortfristede gældsforpligtelser		6.617.610	8.580.506
Gældsforpligtelser		6.617.610	8.580.506
Passiver		7.173.297	8.423.858
Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- Kapital	Reserve for Udviklings- Omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	245.029	-905.262	-160.233
Overført til reserver	0	137.837	-137.837	0
Opløsning af reserver	0	-61.257	61.257	0
Årets resultat	0	0	3.580	3.580
Egenkapital 31. december 2022	500.000	321.609	-978.262	-156.656
Korrektion primo	0	-70.755	70.755	0
Overført til reserver	0	71.463	-71.463	0
Opløsning af reserver	0	-145.695	145.695	0
Årets resultat	0	0	712.340	712.340
Egenkapital 31. december 2023	500.000	176.622	-120.935	555.687

Pengestrømsopgørelse

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Driftsresultat		897.473	124.727
Af- og nedskrivninger		186.789	61.257
Ændringer i arbejdskapital	6	-663.809	240.792
Pengestrømme vedrørende primær drift		420.453	426.776
Betalte finansielle omkostninger		-185.134	-121.147
Pengestrømme vedrørende drift		235.320	305.629
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-91.619	-137.837
Pengestrømme vedrørende investeringer		-91.619	-137.837
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-144.010	-167.794
Pengestrømme vedrørende finansiering		-144.010	-167.794
Ændring i likvider		-309	-2
Likvider primo		310	312
Likvider ultimo		1	310

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.681.356	1.404.716
Pensioner	188.540	114.655
Andre omkostninger til social sikring	38.163	32.571
	<u>1.908.059</u>	<u>1.551.942</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	186.789	61.257
	<u>186.789</u>	<u>61.257</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra leverandører	102.142	124.765
Valutakursreguleringer	82.991	-3.618
Øvrige finansielle omkostninger	0	0
	<u>185.134</u>	<u>121.147</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris primo	552.732
Tilgange	91.619
Kostpris ultimo	644.351
Af- og nedskrivninger primo	-231.123
Årets afskrivninger	-186.789
Af- og nedskrivninger ultimo	-417.912
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.439

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af AROTEX Universal beholder og BLS Units, som indgår i selskabets fremtidige sortiment.

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-49.817	-1.569
Tilgodehavender	160	9.130
Fremførte skattemæssige underskud	172.229	115.011
	122.572	122.572
6 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-997.657	311.184
Ændring i tilgodehavender	2.152.738	-5.123.626
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.818.890	4.885.440
	-663.809	72.998

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Leasing under 1 år	99.264	76.886
Leasing mellem 2-5 år	144.042	0
Husleje	101.352	101.352
	<u>344.658</u>	<u>178.238</u>
	<u><u>344.658</u></u>	<u><u>178.238</u></u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld er der udstedt virksomhedspant til banken på nom.	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u><u>1.500.000</u></u>	<u><u>1.500.000</u></u>
